

Warszawa, 06.12.2023 r.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie  
ul. Ogrodowa 5/7  
00-893 Warszawa

## **WSZYSCY WYKONWACY**

WFOŚiGW.MPA.WGT.260.049.23.001.39166.23

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych na: **„Usługi sprzątnia w biurze przy ul. Ogrodowej 5/7 w Warszawie oraz w siedzibach Wydziałów Zamiejscowych - 24 miesiące”**.

Zamawiający - Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, działając na podstawie art. 284 ust. 2 z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych udziela wyjaśnień treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ.

### **Pytanie 1:**

Proszę o udostępnienie poprawionego załącznika "Zestawienie powierzchni objętych usługą" tabelka jest ucięta i nie widać wszystkich pozycji.

### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia „Zestawienie powierzchni objętych usługą” dla Części 1 z pełnym zakresem informacji dot. powierzchni objętych usługą.

### **Pytanie 2:**

Czy Zamawiający zobowiązuje się dokonać waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy z uwagi na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę)?

- Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której pomimo zmiany przepisów mających wpływ na koszt wykonania zamówienia i przekazania przez Wykonawcę wszystkich dokumentów uzasadniających dokonanie waloryzacji wynagrodzenia Zamawiający nie wyrazi zgody na podwyższenie wynagrodzenia?

- Czy w sytuacji, gdy (np. nastąpi zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy?

### **Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający informuje, że klauzule waloryzacyjne zostały opisane w § 4 wzoru umowy dla Części 1 zamówienia oraz w § 4 wzoru umowy dla Części 2 zamówienia, stanowiących odpowiednio załącznik nr 9A i 9B do SWZ.

Zamawiający informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert, w związku z tym:

1) Ust. 1 Rozdziału 15 SWZ. Sposób oraz termin składania ofert otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/wfosigw> w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do **dnia 12.12.2023 r. do godz. 10.00.**”

2) Ust. 1 Rozdziału 16 SWZ. Termin otwarcia ofert otrzymuje brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia, w którym upłynął termin składania ofert **tj. 12.12.2023 r. godz. 10.30**”

3) Ust. 1 Rozdziału 13 SWZ. Termin związania ofertą otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia **10.01.2024 r.**  
Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

**Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi i wszystkie zmiany treści SWZ są wiążące dla Wykonawców.**

(-) Zastępca Prezesa Zarządu  
Kamila Mokrzycka

W załączeniu:

1. Zestawienie powierzchni objętych usługą dla Części 1.